
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 28 de março de 2023

Ano III  
Edição nº 054

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AVALIAÇÃO PARA CADASTRO E
INCLUSÃO  EM BANCO DE TALENTOS – ASSESSORIA JURÍDICA – Nº

01/2023 - DE RETIFICAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº 01/2023 de
abertura de inscrições para chamamento para avaliação para cadastro e inclusão em banco de
talentos, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição
nº 017, de 30 de janeiro de 2023, RESOLVE:

1. REPUBLICAR e RETIFICAR, passando a partir deste momento a considerar que, na

publicação de local de prova, onde se lê “Endereço: Avenida Iracema Carvalho Nunes, nº 187,

Central. 68900-099, Macapá/AP”  leia-se “Endereço:  Avenida Fab, nº122,  Central Macapá -

AP, CEP: 68900-073”

2. PUBLICAR e RETIFICAR os horários das provas nos dias que seguem abaixo:

HORÁRIOS DE APLICAÇÃO DE PROVA

DIA 01/04/2023 - Sábado - Horário: 08h às 13h - Prova objetiva

DIA 02/04/2023 - Domingo - Horário: 08h às 12h - Prova discursiva de direito cível

DIA 02/04/2023 - Domingo - Horário: 14h às 18h - Prova discursiva de direito penal

3. PUBLICAR a abertura e fechamento dos portões do local de prova no dias que seguem

abaixo:

ABERTURA E FECHAMENTO DOS PORTÕES

DIA 01/04/2023 - Período: Manhã - Abertura dos portões para às 07h e fechamento para às

08h.

DIA 02/04/2023 - Período: Manhã - Abertura dos portões para às 07h e fechamento para às

08h.

DIA 02/04/2023 - Período: Tarde - Abertura dos portões para às 13h e fechamento para às

14h.

Macapá/AP, 28 de março de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

ROBERTO COUTINHO FILHO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá.

  


